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' 42.06 . 2915 Republika Kosovo-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samoupravec
Ministry of Local Government Administration

Daté: 23.04.2013
Nr. 0203-460

PER: Smaijl Latifi, Kryetar i Komunés s& Rahovecit
Xhemajl Haxhimustafa, Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés sé Rahovecit

LENDA: KONFIRMIM I LIGJSHMERISE SE RREGULLORES PER
TRANSPARENCE DHE QASJE NE DOKUMENTET PUBLIKE TE
KOMUNES SE RAHOVECIT, 01Nr.1382, Pranuar me daté, 10.04.2013.

Té nderuar/a

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal, né pérputhje me mandatin e saj té
pércaktuar me Ligjin pér Vetégeverisie Lokale Nr. 03/1-040, shtojeén XII té
Rregullores Qeveritare 02/2011 pér Fushat dhe pérgjegjésité administrative t& Zyrés
sé Kryeministrit Ministrive, pas shqyrtimit t& Rregullores 01Nr.1382, té miratuar me
daté 02.04.2013, KONFIRMON ligjshmériné e kétij akti dhe vleréson se i njéjti éshté né
harmoni me Ligjin pér Vetégeverisje Lokale.

Akti juridik i listuar si né vijim, ka efekt té ploté juridik.

e Rregullorja 01Nr.1382, pér Transparencé dhe Qasje né Dokomente Publike.

Me respekt,
Slobodan Petrovié,
Zévendéskryeministér dhe Ministér i MAPL-sg,
£ 7?1?17 (4 [ /
\ <} Wil
. \ f /\
\__/ \/ / | \ \ ’/

B |
Kopje: Besnik Osmani, Sekretar i Pérgjithshém i MAPL-sé
Udhéheqésve té Departamenteve t¢ MAPL-sé
Arkivit t¢ MAPL-sé.
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2.05. 243 Republika Kosovo-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samoupravec
Ministry of Local Government Administration

Datum: 23.04.2013
br. 0203-460

Za: Smajl Latifi, Gradonacelnik opstine Orahovac
Xhemajl Haxhimustafa, Predsedavajuci Skupstine opstine Orahovac

Predmet: Potvrda zakonitosti uredbe o transparentnosti i pristupu javnim
dokumentima opstine Orahovac, 01br.1382, Primljeno dana , 10.04.2013.

Postovani/e

Ministarstvo administracije lokalne samouprave u skladu sa njenim mandatom,
definisano zakonom o lokalnoj samoupravi br. 03/z-04, dodatak XII uredbe Vlade
02/2011 o odgovornim adminstativnim oblastima kancelarije Premijera i Ministarstva
nakon razmatranja uredbe 01br.1382, odobreno dana 02.04.2013, POTVRDUJE
zakonitost ovog akta i procenjuje da je isti taj u potpunom skladu sa zakonom o
lokalnoj samoupravi .

Pravni akt sa potpunim pravnim dejstvom je , kao 3to sledi,

Uredba 01br.1382, o transparntnosti i pristupu javnim dokumentima.

Sa postovanjem,

Slobodan Petrovié,
Zamer/uk premq ﬂ i Mmr@tafr MALS-a,

/ Kopije: Besnik Osmani, Generalni sekretar MALS-a
/ Rukovodiocima odeljenja MALS-a
/ Arhivi MALS-a.
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Republika e Kosovés / Republika Kosovo / Republic of Kosove

Euwrendi Eomunal Rehovee/Skwmpiting Opdtine OrabovacMunicipal Ascentbly Rakover

N& bazé nenit 11, nenit 12.2 nén ¢) dhe nenit 68.4 t&€ Ligjit pér Vet&qeverisien lLokale Nr. 03/1-
040, nenit 6. 7 dhe 9 t& Ligjit pér gasjen n& dokumente publike Nr. 03/L-215, Rregullores Nr.
04/2012 1€ datds 29.02.2012 pér evidencén zyrtare 1€ kérkesave pér gasien né dokumente
publike, neni 4 t& Rregullores Nr. 2012/MF pér tarifat pér gasje ne dokumente publike, nenit 6 t&
Rregullores nr. 04/2011 pér procedurat disiplinore né shérbimin civil, Udhézimit Administrativ
Nr. 2008/9 dhe nenit 5 Statutit t& komuné&s s& Rahovecit, 01 Nr. 569/1 t& datgs 16.12.2010,
Kuvendi i Komunégs s& Rahovecit, né mbledhjen e vet t& mbajtur mé 2 prill 2013, nxjerr kété:

RREGULLORE
PER TRANSPARENCE DHE QASJE NE DOKUMENTFE PIUBLIKE
Kreu I
DISPOZITAT E PERGJITHESHME

Qellimi

Neni I TLT A edgn
1. Qéllimi i k&saj Rregulloreje éshte rritja dhe forcimi transparencés né puné té organeve (&
komunés s&¢ Rahovecit, t&¢ Kuvendit t¢ Komung&s, Kryetarit &€ Komunés dhe organeve té
Administrat®s, drejtorive komunale, institucioneve arsimore dhe shéndetésore, ndérmarrjeve
publike lokale dhe rritjes s& piesémarrjes té publikut né vendimmarrje né nivel lokal.
2. Krijimi i rregullave q€ mundésojné ushtrimin sa mé té leht€ € mundshém (& késaj t& drejte,
rritjien € pjesémarrjes s€ publikut né vendimmarrje n€ nivelin lokal dhe lehtésimin e gasjes sé
publikut né dokumentet zyrtare komunale.

Neni 2

Fushéveprimi

Dispozitat e késaj Rregulloreje zbatohen pér té gjitha institucionet publike dhe organet e
pushtetit komunal si dhe pér t€ gjitha dokumentet publike g& mbahen, hartohen apo pranchen
nga institucionet publike-komunale dhe zbatimin e praktikave te mira administrative.

Neni 3

Pérkufizimet

Shprehjet e pgrdorura né kété€ Rregullore kané kété kuptim:



1. “Mbledhjet e Kuvendit t& Komuné&s” - mbledhjet ¢ rregulita dbe 1€ jashtézakonshme t&
Kuvendit 8 Komunés;

2. “Komitetet” - trupa ndihmése g€ i ndihmojn€ Kuvendit né p&rmbushjen e pérgjegiésive t&
caktuara me LVL che me Statutin e Komunés;

3. “Pjesémarrja e publikut” - pjes€marrjen e gvtetaréve, shogérisé civile dhe komunitetit t&
biznesit né vendimmairje;

4. “Njoftimi i publikut” - njoftimin e publikuar n& tabelén e shpalljeve né ndértesén e
Komunés, publikimin e tyre né media lokale dhe internet pér mbajtjen e mbledhjeve t& Kuvendit
Komunal dhe Komiteteve, t€ organeve administrative, t€ institucioneve arsimore dhe
shéndetésore dhe ndérmarrieve publike lokale;

5. “Tubime publike” - tubime (&€ organizuara nga Komuna dhe organet ¢ tij me géllim t&
njoftimit t€ gytetaréve me punén e béré dhe ngritjen e ¢éshtjeve t& ndryshme nga banorét.

6. “Peticioni” - &shté kérkesé kolektive me shkrim g€ i adresohen Komun#gs, respektivisht
Kryetarit t€ Komunés pér ¢farédo ¢&shtje lidhur mé pérgjegjésité dhe kompetencat ¢ Komunés.

7. “Konsultim publik i akteve komunale” - seanca dégjimore dhe marrjen e propozimeve,
késhillave dhe vérejtjeve t€ publikut para miratimit t€ aktit;

8. “Qasja né dokumentet publike”- shikimin e dokumenteve publike &8 Komunés, né pajtim
me Ligjin pér qasje né€ dokumente publike;

9. ”Dokument publik “ - ¢do dokument zyrtar.

Mbledhjet e Kuvendit Komunal dhe komiteteve €& tij

Neni 4
1. Mbledhjet ¢ Kuvendit t& Komunés dhe komiteteve t€ tij, jané t& hapura pér publikun dhe
pérfagésuesit ¢ mjeteve té informimit dhe subjektet e interesuara pér ¢Eshtjet gé jané objekt
diskutimi.

2. Kryesuesi 1 Kuvendit t& Komungs ose komitetit pérkatés siguron kushtet pér pjesémarrje &
publikut n& mbledhjet e parapara.

3. Kryesuesi 1 Kuvendit t€ Komunés ose komitetit pérkatgs, népérmjet Zyrés pér informim
njofton publikun s€& paku 7 dit€ para mbledhjeve té rregullta ose 3 dité para mbledhjeve €
jashtézakonshme.

4. Njoftimi publik b&het pérmes:
4.1. tabelés s& shpalljeve publike t& komunés;
4.2. shpalljeve publike né vendet mé t€ frekuentuara brenda territorit (€ Komunés;
4.3. mediave 1€ shkruara dhe elektronike dhe
4.4. web-faqes zyrtare t&€ Komunés,

5. Njoftimet publike sipas paragrafit 4 t€ kétij neni domosdoshmeérisht duhet t&€ pérmbajné:
5.1. datén e mbajtjes s& mbledhjes;
5.2. kohén e mbledhjes
5.3. vendin e mbledhjes;
5.4. rendin e dités;
5.5. materialet e mbledhjes.



Njoftimet publike p&r mbajtjen e mbledhjeve t& béhen edbe né gjuhén e komuniteteve g€
jetoingé né Komunén e Rahovecit.

6. Mbledhjet e Kuvendit t¢ Komunés ose t& komiteteve té tij mund 1€ jeng t&€ mbyllura pjes€risht
ose térésisht vetdm pér shkaget e parashikuara nga legjislacioni né fugi. Né kéto raste, me
vendim t& arsyetuar, Kuvendi i Komunés ose komiteti pérkatés i shpall mbledhjet pjes€risht ose
t&résisht 1€ mbyllura pér publikun.

Neni §
Publikimi i akteve t& Komunés

1. Statuti, rregulloret, vendimet dhe aktet tjera t& Kuvendit € Komunés, vendimet e kryetarit té
Komunés, publikimi i t€ cilave nuk &sht8 i kufizuar me legjislacion n€ fuqi pér gasje né
dokumente publike, béhen publike njé javé pas mbledhjes né t€ cilén jan€ marré vendimet, ndér
té tjera pérmes:

1.1. tabelés sé shpalljeve publike t& komunés;

1.2. shpalijeve publike n€ vendet mé t& frekuentuara brenda territorit t€ komunés;

1.3. mediave té shkruar dhe elektronike lokale dhe

1.4, web—fages zyrtare t& kKomunés.

2. Buxheti i Komunés dhe planet e komunés jané dokumente publike pa kufizime.

Komuna duhet t& sigurojé mijete financiare pér t'i véné kéto dokumente n€ dispozicion t&
publikut, mjeteve t& informimit dhe paléve & interesuara né& formé 1€ ploté ose t€ shkurtuar, sipas
kérkesés.

3. Vendimi pér aktet komunale ng & cilat nuk lejohet gasja e publikut, mund € merret vetém kur
gshté né pyetje mbrojtja e interesit publik né pajtim me Ligjin pér qasje n& dokumente publike
( neni 4 ).

Neni 6
Kérkesa pér informim dhe peticion

1. Cdo person fizik apo juridik i interesuar ka t€ drejt€ € parashtroj& kérkesg pér informacion pér
veprimtaring e komunés ose t’i drejtojé peticion Kuvendit t& Komungs, pér ¢éshtjet gé jané né
kompetencé € komunés dhe né afat t€ arsyeshém.

2. Subjektet e pérmendura mé lart, mund v’ drejtojné peticion Kuvendit t&€ Komunés pér ¢éshtjet
qé jané kompetencg e tij, né ményré t2 pa kufizuar, e g€ kané 1€ b&jn€ me:

2.1, rregullimin e qytetit,

2 2. mirémbajtjen e infrastrukturgs s& komunés,

2.3. urbanizimin e qytetit dhe t& fshatit,

2.4. mirémbajtjen e mjedisit lokal, dhe

2.5. géshtjet 18 tjera t€ réndésishme pér jetén e populiatés lokale.



3. Njé iniciativé e tillé e gytetaréve apo grupeve té interesit fillon me nénshkrimin e tyre né
formé t€ peticionit, me propozim t&€ vecanté t& céshtjes qé &sht€ né€ interes t€ gytetaréve né
kuadér t& kompetencave té Komunés dhe i drejtohet Kuvendit t&€ Komungs pérmes, respektivisht
Drejtorisé qé &shté kompetente pér ¢éshtjen e propozuar né peticion.

4. Peticioni duhet t& jeté i nénshkruar nga mé shumé se 100 gytetarg t€ regjistruar né listat e
votuesve.

5. ¢do peticion duhet t& pérmbajé: adresén e organizatorit, emrat, mbiemrat, numrat e
letérnjoftimit, adresén e nénshkruesve dhe 1&ndén e peticionit g€ kérkohet € shqyriohet nga
Kuvendi i Komun#s. Komunitetet mund t’i drejtojng peticion Kuvendit t&¢ Komunés p&rmes
Komitetit t& komuniteteve. PE&rmbajtja e peticionit duhet 18 jet si¢c &sht& caktuar me larte. Njé
peticion, i cili nuk pérmban elementet e duhura, nuk konsiderohet i viefshém.

6. Drejtorisé q& &shté kompetente pér ¢&shtjen q& &shté objekt i peticionit, n€ afat prej 30
(tridhjet€) ditésh nga pranimi i peticionit dhe shqyrtimit t€ tij si & viefsh&€m né€ aspektin formal
do t’ia prezantojé Kryesuesit t€ Kuvendit t& Komunés. Pérfagésuesit ¢ parashtruesve t€ peticionit
kang t& drejtén e pjesEmarrjes s& drejtpérdrejté né mbledhje & komitetit dhe 1€ Kuvendit &€
Komunés, me rastin e shgyrtimit t€ peticionit.

7. Pas diskutimit t€ peticionit né Kuvend, Kryetari i Komungs apo zyrtari i autorizuar prej tij, jo
mé voné se 30 dité nga dita e shgyrtimit, njofton me shkrim parashtruesin e peticionit {neni 5
paragrafi 2, i Udh&zimit administrativ 2008/9 & hartuar nga MAPL-ja.

8. N& rast kur peticioni lidhet me ¢éshtje p&r t€ cilat Komuna nuk &shté drejtpérdrejté
kompetente, Kuvendi 1 Komun&s ose njé zyrtar i autorizuar prej tij, brenda afatit pre)
pesémbédhjete (15) ditésh, njofton me shkrim parashtruesin e peticionit se komuna &sht& jo
kompetent dhe peticionin e procedon tek organi kompetent.

Neni 7
Tubimet me publikun
1. N& pajtim me dispozitat e nenin 68 paragrafi 1 t€ Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale, ¢do vit
krvetari i Komunés detyrimisht mban t€ paktén dy takime me publikun pé&r ¢éshtje t€ interesit 1€
pérgiithshém, njéri nga takimet me publikun mbahet gjaté giasht€(6) mujorit € paré & vitit dhe

tjetri para pérfundimit té vitit kalendarik.

2. Pérveg dy takimeve € detyrueshme me publikun, kryetari i Komunés do t& shqyrtojé
mundésiné pér t&€ mbajtur mbledhje shtes€ sa mé prané qytetaréve (vendbanimeve, fshatrave,

lagjeve) pér ¢éshtjet gq& lidhen me pérdorimin e buxhetit komunal, zhvillimin. ekonomik, .

pérdorimin -e pronés komunale;*planifikimin bapésinor, investimet, 1€ hyrat komunale, si-dhe oo

¢Eshtje tjera né interes & pérgjithshém.

Pérveg takimeve publike t& lartcekura, Kryetari éshté e obliguar (€ informojé gytetarét e
Komunés pér ¢farédo planesh apo programesh t& réndésishme me interes publik konform Statutit
t& Komunés.



3. Njoftimi i publikut béhet dy javé para daiés s€ mbaijtjes s& takimit publik. Kryetari i Komunés
népérmjet zyrés pér informim informon publikun népérmes:

3.1. tabel&s s& shpalljeve publike t& komunés;

3.2. shpalljeve publike né vendet mé t& frekuentuara brenda territorit t&€ Komunés;

3.3. mediave té shkruara dhe elektronike dhe,

3.4. ueb- fagen zyrtare t&€ Komunés.

4. Njoftimi publik sipas paragrafit 3 t€ kétij neni duhet 1€ pérmbajé domosdoshmérisht kéto &
dhéna:

4.]. datén e takimit;

4.2. koh&n e takimit;

4.3. vendin e takimit dhe,

4.4. rendin ¢ dit€s.

5. Pjesémarrja e zyrtaréve mé t& larté komunal &shté e obligueshme: Kryetari 1 Komunés,
Nénkryetari i Komungs, Kryesuesi i Kuvendit, drejtorét e drejtorive jan€ kompetente,
Udhéheggsi i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim si dhe zyrtarét kompetent pér ¢éshtje
né diskutim.

Pjesémarrésit (0JQ-18) né kéto tubime mund € marrin nisma, iniciativa, t€ japin propozime,
sugjerime dhe 1€ shprehin mendime pér ¢éshtje t& caktuara g€ jané interes (& gytetaréve 1€
Komunés sé Rahovecit. Nése shirchet ndonjé pyetje gjaté tubimit publik pér t& cilén nuk mund t&
jepet pérgjigje ¢ menjéhershme, parashtruesi ka t& drejté t& kérkojé pergjigje me shkrim brenda
30 ditésh nga dita e mbajtjes s& tubimit.

Pér cdo tubim publik mbahet procesverbali nga pérfagésuesi komunal, i cili pérmban t€ gjitha t&
informatat q& dalin nga tubimi publik si propozimet ¢ parashtruara nga publiku si dhe pyetjet dhe
pérgjigiet e dhéna.

6. Kerkesat dhe propozimet e dhéna nga publiku gjaté tubimit evidentohen né procesverbal nga
personi i autorizuar dhe shqyrtohen né Kuvendin e Komunés brenda 30 ditéve pas pérfundimit
t& tubimit publik.

Neri 8

Konsultimi i publikut para miratimit t& akteve komunpale

1. Aktet normative t& Kuvendit t& Komunés ose organeve & tjera komunale, pérfshiré statutin,
rregulloret i nénshirohen diskutimit publik para mi ratimit.

2. Organi propozues pérgatit tekstin e projekt-aktit dhe cakton ményrén ¢ zhvillimit &

konsultimit me grupet e interesit, seancat dégjimore me publikun dhe format tjera & pjes€émarrjes

S = I

3. Zyra pér informim njofton publikun 15 dit& para seancés s& konsultimit publik p€rmes:
3.1. tabelés sé shpalljeve t& komunés,
3.2. shpalljeve publike né vendet mé 1€ frekuentuara brenda territorit 1€ Komunés,



3.3. mediave té shkruara dhe elektronike dhe
3.4. ueb - fagen zyrtare € Komunés.
4. Njoftimi publik sipas nenit 8 paragrafi 3 duhet t& pérmbajé:
4.1. datén e mbledhjes;
4.2. kohén e mbledhjes;
4.3. vendin ¢ mbledhjes dhe,
4.4. rendin e dités.

5. Organi propozues i aktit merr pjesé aktivisht né konsuitim, shpjegon pérmbajtjen ¢ aktit para
publikut dhe evidenton propozimet e dhéna nga publiku gjaté konsultimeve. Propozimet
shqyrtohen brenda njé afati t€ arsyeshém nga pérfundimi i konsultimit.

6. Organi komunal & ka propozuar aktin duhet & informojé Kuvendin Komunal pér propozimet
¢ dhéna né diskutim publik, duke pérfshiré propozimet e refuzuara si dhe ato t& marra parasysh.
Me rastin e miratinit t& aktit, Kuvendi i Komunés kujdeset g€ propozimet e argumentuara 1€
pérfshihen né tekstin pérfundimtar (€ aktit.

Neni 9
Qasja né dokumentet zyrtare t€ Komunés

1. Cdo person fizik apo juridik pa diskriminim ka té drejlé gasie né dokumentet (€ organeve
komunale.

2. Kjo Rregullore vien pér t€ gjitha dokumentet & mbahen nga organet kompetente t&€ Komunes,
té hartuara apo t& pranuara nga k€to organe, pér t& gjitha fushat dhe aktivitetet e Komunés.

3. E drejta nga paragrafi 2 i k€tij neni i siguron personat fizik dhe juridik té jené t€ informuar pér
politikat, vendimet dhe pér puné&n e organeve komunale, kéto dokumente duhen (€ jeng (&
gasshme (t&€ hapura) pér publik.

Neni 10
Kérkesa pér gasje né dokumente publike.
1. Kérkesa pér qasje né dokumente publike parashtrohet né formé t& shkruar (formular), duke e
pérshkruar informacionin g€ kérkohet, n&é me&nyre qé Komuna ta identifikojé dokumentin.

K&rkesa i dorézohet Zyrés ligjore t& Komunés sé Rahovecit.

2 Nése kirkesa nuk éshté e sakté lidhur mé informacionin g€ kérkohet, organi € cilit 1 Eshté
. parashtruar kérkesa,.mund t€ kérkoj nga parashtruesi gartésimin e kérkesés.

3. Organet kompetente komunale e kang pér obligim qé n€ afat prej shtaté (7) ditésh, prej kohés
s& regjistrimit t€ kérkesés, t€ nxjerr vendim pér lejimin e qasies né dokumentin e kérkuar ose t€
japé pérgjigje me shkrim, per € arsyetuar refuzimin e ploté apo 1€ pjesshém dhe informon



kérkuesin pér té drejtén g€ ai ka pér parashtrimin e njé kérkese pér rishqyrtim né njé afat prej 15
ditésh. Refuzimi i kérkesés béhet me aktvendim me shkrim pér refuzim t€ saj.

Mos pérgjigja e institucionit publik né kérkesén ¢ parashtruar brenda afatit 1€ paraparé me kété
Rregullore, konsiderohet si pérgjigje negative dhe kérkuesi ka t€ drejté qe t€ filloj proceduré para
institucioneve kompetente,

4. Nése organet komunale nuk posedojng, nuk disponojngé ose nuk e mbik&qyrin informatén,
ndérsa ka njohuri p8r organin gjegjés, resorin e tij, menj€heré ose mé s& voni 5 dité€ pune nga dita
e pranimit t€ kérkesés me shkrim t& kérkuesit &shté e detyruar g€ kérkesén t’ia pércjellé organit
gjegjés ose sektorit i cili posedon, disponon ose mbikéqyr informatén.

5. Késhilltarét ¢ Kuvendit Komunal kang t&€ drejtén e qasjes né dokumente zyrtare t€ cilét
ndikojné né& ngritien e profesionalizmit & tij, grumbullimit t€ informacionit dhe trajtimit t€
pikave 1€ caktuara té rendit t& dités, pz proceduré t€ paraparé me kété rregullore.

Organet ¢ Komunés s& Rahovecit obligohen q& (& respektojné ligjiin pér gjuhgt zyrtare €
Republikés sé Kosovés lidhur me kérkesat e parashtruara pér qasje né dokumentet publike.

6. Kérkesa pér gasje né informacion dhe dokumente publike duhet t€ pé&rmbajé:

6.1. Emértimin e institucionit 1€ komunés;

6.2. Pérshkrimin e p&rmbajtjes sé informacionit q& kérkohet;

6.3. Té dhénat shtesg 1€ cilat lehtésojné gjetjen e dokumentit zyrtar;

6.4. Té konkretizohet se informacioni kérkohet pér shikim apo dhénie t€ kopjes sé
dokumentit;

6.5. Kopja e dokumentit, pas pages€s s& shpenzimeve t€ domosdoshme, t'i dérgohet
pérmes postés, me fax, n& mé&nyré elektronike apo n& ndonjé ményre tietér dhe;

6.6. Emrin, mbiemrin adresa, tel., adresa elektronike.

7. Pér € gjitha veprimet si ato t€ k&rkesés pér qasje né dokumente zyrtare, vértetimel, vendimet
dhe parashtresat ¢ tjera obligohen personat e interesuar q& né p&rpikéri t'1 respektojné shtojeat
(formularét) zyrtare, g€ i jané bashkangjitur késaj rregulloreje.
Shtojeat g€ i jané bashkéngjitur késaj rregulloreje jané€ pjesé pérbérése e saj e ato jané:
7.1. Formular i kérkesés pér qasjen né dokumente publike:
7.2. Formular p&r regjistrimin e kérkesés pér gasjen né dokumente zyrtare;
7.3. Vertetim pér pranimin e kérkesés pér gasjen n€ dokumente publike a) me shkrim dhe
b) me email;
7.4. Formular mbi vendimin pér lejimin e gasjes né dokumente publike;
7.5. Formular pér informimin e kérkuesit se si ta marré dokumentin publik;
7.6. Formular pér vendimin mbi lejimin e gasjes s€ pjesshme né dokumentet publike;
7.7. Formular pér vendimin pér informata shtes€ rreth kérkesés mbi gasien né dokumente
publike;
- 7.8. Formular pér njoftimin e perqe?hes‘ s€& kerkesés mbi.qasjen né dokumente publ;ke né
institucionin tjetér; L Gl s
7.9. Formular mbi vendimin e {eﬁ.l?}mll te qas;e: né dokumentet publike;
7.10. Formulargt zyrtar pér kérkesa pér qasje né dokumente publike duhet té publikohen
né ueb-fagen e Komunés dhe t€ jené & disponueshém pér publikun.



Tarifat pér posedim t€ kopjeve fizike t€ dokumenteve zyrtare
Neni 11

11.1 Tarifat pér shpenzimet e materialit shpenzues nga administrata g€ duhet €'i paguajé pala e
interesuar pér dokumentin publik.

a) Fotokopja pér njé faqe ( A4) me ngjyré 0,20 € ;

b) Fotokopja pér njé fage ( A4) bardh e zi 0.10 €;

c) Fotokopjz pér njé fage (A3) bardh e zi 0.20 €;

d) Fotokopja pér njé fage (A3) me ngjyr€ 0.50 €;

¢) Shtypi(printimi) pér nj& fage (A4) me ngjyré 0.20 €;

f) Shtypi(printimi) pér njé fage (A4) pa ngjyré 0.10 €;

g) Shtypi(printimi) pér njé fage (A3) me ngjyré 0.50 €;

h) Shtypi(printimi) pér njé fage {A3) pa ngjyré 0.20 €;

i) Dokumentet e incizuara né CD/DVD 1.00 €.

j) Video incizimi 5.00 € pér video-kaseté dhe 0.25 € p&r ¢do minuté t€ incizimit;

k) Audio incizimi 1.60. € pér audio-kaseté dhe 0.25 € pér ¢do minut€ t€ incizimit.
Shikimi i dokumenteve zyrtare né objektet e institucionit publik, skanimi i dokumenteve pér t’i
dérguar kérkuesit me posté elektronike dhe fotokopja bardh e zi deri n€ 10 fage, €sht€ pa pagese.

Raportimi
Neni 12

1. Komuna harton raport vjetor pér vitin paraprak, ku pérfshihet numri i rasteve n€ € cilat jang
Jejuar gasjet, numri i rasteve né té cilat jané refuzuar gasjet né dokumente, si dhe arsyet ¢ kétyre
refuzimeve (neni 20 paragrafi 3 i Ligjit pér Qasjen n€ dokumente publike me Nr. 03/L- 215, t&
datés 07.10.2010).

2. Komuna pérmes njésisé prgjegjése pér komunikim me qytetarét, raportin vietor nga paragrafi
1 i kétij neni ia dérgon MAPL-s& mé & largu deri né fund t€ muajit janar 1€ vitit paraprak (neni 5
paragrafi 7 i Rregullores pér evidencén zyrtare & kérkesave pér qasjen né dokumente publike me
Nr. 04 20121 datés 29.02.2012).

KREU II
Dispozitat ndéshkimore
1. Té gjithé shérbyesit civil jané & obliguar q& t’i respektojné dispozitat e késaj Rregulloreje
dhe né rast 1€ mos respektimit &€ saj do t€ merren masat disiplinore dhe ato nd&shkimere

konform Rregullores nr. 04/2011 pér procedurat disiplinore n€ shérbimin civil gjegjésisht
neni 6, g& parasheh shkeljet e r&nda sipas pikave né vijim, 1.7, 1.10, 1.15 dhe 1.19.



KREU 111
DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE
Neni 13

Kryetari i Komungs, drejtorét e drejtorive, Zyra ligjore dhe Zyra pér informim, jan€ pérgjegiés
pér zbatimin e késaj Rregulloreje.

Neni 14
Shfugizimi

Me hyrjen né fugi t& késaj Rregulloreje shfugizohen: Rregullorja komunale pér Transparencén e
dt. 29.04.2009.

Neni 15
Kjo Rregullore mund t& ndryshohet me proceduré t€ njéjté me até 1& miratimit.
Neni 16

Kjo rregullore hyn ng fuqi teté (8) dité pas miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe publikohet né
fagen zynare t€ Kemunés.

Rahovec. 2 prill 2013

Kuvendi i Komun#s s& Rahovecit
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